Dans son récent article, Elisabeth Magnou-Nortier a évoqué ce canon car il a été repris dans le concile de Meaux-Paris. Elle en souligne l'apparente incohérence :

¹¹⁰⁰ Canon 3 du concile de Thionville édité in *M.G.H. Concilia III*, op. cit., p. 32 : « *Sacrum monasticum ordinem a deo inspiratum et ab ipsis apostolis fundatum seu a nominatissimis ac sanctissimis patribus ex cultum atque per istud imperium a vestris piaie memorię praedecessoribus propagatum et quaedam etiam loca specialius venerabilia contra omnem auctoritatem et rationem ac patrum vestrorum seu regum praecedentium consuetudinem laicorum curae et potestati in maximo vestro periculo et illorum perditione et dei ac sanctorum non modica ad irascendum provocatione vos commisisse dolemus. Quapropter pro Christo devotissime obsecramus, ut tam magnam offensam et iustam reprehensionem atque periculosam sine exemplo praecedentium praesumptionem ab animabus vestris et a felicitate regni vestri pellatis et loca venerabilia et habitum ac ordinem sacrum eis, qui ad hoc vocati sunt, viris scilicet ex clericali et ecclesiastico vel monastico ordine religiosi seu et in suo sexu feminis deo dicatis atque devotis et in scola Dei eruditiss, ad custodiendum et providendum committatis, qui et quae dei sunt deo et quae sunt caesaris caesari reddant. Qui si minus perfecte et in divina religione et in rei publice utilitate profecerint, aut corripantur aut meliores et utiliores in locis eorum substituantur ; et non propter pravorum nequitiam ordo religionis et loca sacratissima eis, quibus licitum non est, committantur ; cum manifestissime scriptura demonstret : Ozam morte damnatum, qui arcam Domini quasi cadentem relevare voluit, quam vel contingere inlicitum ei fuit. »*

« Dans l'article suivant, deux demandes s'imbriquent l'une dans l'autre : la première vise la suppression des abbés laïques que les rois nomment « pour leur perte » ; la seconde concerne les abbés des monastères d'hommes et de femmes nommés ou remplacés s'il faut par le prince »¹¹⁰¹

Si l'on replace cette affirmation dans l'ensemble de l'article, Elisabeth Magnou-Nortier insinue, nous semble-t-il, que ce canon qui a l'origine affirmait le droit du roi de nommer et de remplacer les abbés a été falsifié par des interpolateurs hostiles à l'abbatiate laïque. Notre analyse aura pour but de vérifier la validité de cette hypothèse. Nous nous demanderons donc si ce canon présente des contradictions, comme le pense Madame Magnou-Nortier ou s'il s'organise autour d'une doctrine cohérente.